Formular për DPBSH

       ANKESË MBI NJE AKT KORRUPTIV


KËRKUES:  	Shtetasi i dënuar/i paraburgosur _________________________________
                                    (emër, atësi, mbiemër), i datëlindjes___.___._____,vendlindje ___________. 

OBJEKTI:    	_______________________________________________________________
			_______________________________________________________________.

BAZA LIGJORE:   Neni 8 i Ligjit nr. 8328, datë 16.4.1998 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, i ndryshuar; Neni 41 pika (ë) dhe neni 36 i V.K.M. nr. 303, datë 25.3.2009 “Per miratimin e Rregullores se Pergjithshme te Burgjeve” i ndryshuar.

DREJTUAR : 	DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM TË BURGJEVE 



I nderuar Z. _________________ !

Unë, i/e nënshkruari/a __________________________________________ (emër, mbiemër) 

aktualisht po vuaj dënimin në I.E.V.P. _________________ në sigurinë e _________________.

Paraqes para jush ankesën time lidhur me një akt korruptiv, të cilin e konstatova nga ana e Drejtorit të Institucionit/stafit civil/gardianëve të IEVP (rretho alternativën). Sa më sipër, ju bëj me dije se:

1) Konstatova shkelje nga (përmend personin përgjegjës dhe detyrën e tij/ saj):

________________________________________________________________________

2)  Konstatova marrje rryshfeti/ kërkesë për rryshfet nga (përmend personin përgjegjës dhe detyrën e tij/ saj):

________________________________________________________________________

3) Mendoj se po thyhet rregullorja/ ligji/ etika e punës nga (përmend personin përgjegjës dhe detyrën e tij/ saj):

________________________________________________________________________
     
      4) Arsyeja e ankesës time është (e drejta, liria dhe interesi i ligjshëm i mohuar/i cënuar/i shkelur):  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Shpjegimi i ngjarjes: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Ankesa / kërkesa të paraqitura tek zyrtarë të institucionit dhe përgjigja e tyre:

· Ankesa ime është diskutuar me (përmend personin përgjegjës dhe detyrën e tij/ saj): 

1. _______________________________________
2. _______________________________________
3. _______________________________________

Dhe si rezultat nuk kam marrë/ kam marrë përgjigje (rretho alternativën) si më poshtë:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

· Ankesa ime nuk është diskutuar me asnjë, sepse:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
				

    Duke ju falenderuar,
  
  									     (emër, mbiemër, firmë) 

                          
Datë ___ . ___ . ______					    _______________________________
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